norum sanctissima iura superbo dominatu premerentur , u n a eorum 

defensionem e t p a i a m et secreto suscepit Apostolica Sedes; cum, recenti 

maximo bello, essent qui au tumaren t satis bene provisum iri Poloniae, 

si ei quoddam autonomiae genus quod promit tebatur , t r ibueretur , u n a 

nunc etiam opus istud munifice iuvare velint, cum quo tantum coniun

gitur catholicae civilisque rei emolumentum. Auspicemque divinorum 

munerum et pa ternae benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fi l i 

Noster, singulis Germaniae Episcopis, iisque omnibus qui quomodocum

que perficiendae rei operam dabunt , apostolicam benedictionem effuso 

animo impert imus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxix mensis iunii, in 

festo Apostolorum Principum, M C M X X I , Pontificatus Nostri anno septimo. 

BENEDICTUS PP . XV 
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haec eadem Apostolica Sedes pluries affirmateque contendit, plenam 

perfectamque libertatem, id est independentiam quam vocant, opus esse 

Poloniae, omninoque curandum, ut ad prist inam reviresceret personae 

moralis dignitatem. 

Noster hic amor Nostrumque s tudium erga nationem vestram, dilecti 

filii Nostri et venerabiles fratres, uno definitur termino, quem scilicet 

officium iusti t iaque indicat. Etenim ubi de suis quisque rat ionibus populi 

inter se pugnant , Romani Pontificis, communis omnium parentis , est 

neutr i favere parti , seque integrum ad u t rosque servare. Hanc agendi 

rat ionem Romani Pontifices semper secuti sunt ; eamdemque Nos dum 

immane bellum gerebatur a tque etiam proximo tempore ante Silesiae 

Superioris plebiscitum re t inuimus, quaecumque dictitarint vel dictitent 

homines malevoli aut certe huius Apostolicae Sedis parum observantes. 

Si autem incensis hominum cupiditatibus fiat , quod non raro evenire 

experimentis compertum est, ut alienum ius violetur, eadem officii san

ctitate adducimur ad eiusdem violationem improban dam atque damnan-

dam, undecumque illa exstiterit. 

Cum igitur erga patr iam vestram hoc affecti simus animo, Nos vehe

menter op tamus cupimusque ut difficultates quae sibi ad vitam politicam 

nunc resurgenti deesse non poterant , celeriter feliciterque Polonia évin

çât, brevique ac facile possit eam cum finitimis nat ionibus pacificam 

composit ionem assequi, cuius plane indiget ad suam ipsius conserva

tionem et incrementum. Huc enimvero admodum potest vestra, dilecti 

filii Nostri ac venerabiles fratres, vestrique cleri opera et industr ia valere, 

si quidem in sacri ministerii finibus, amplissimis sane, se contineat . 

Quo autem modo clerici, praecipueque Episcopi sese gerere in politicis 

debeant, declarat epistola, quam Nos die x mensis februarii proxime 

elapsi ad Episcopos Belgarum dedimus, cuius hoc caput es t : cum ex 

u n a parte gubernare rem publicam legitimae potestatis, quae civitati 

praeest, proprium munus officiumque sit, ex altera debent sacrorum 

Antistites illud semper meminisse Pauli ad Hebraeos (V, 1): Omnis 

Pontifex ex hominibus assumptus pro hominibus constituitur in iis, quae 

sunt ad Deum. I ta duarum potestatum unicuique sua est definita regio, 

in qua versetur. Quare, sicut potestas civilis polona in ipsam rei publicae 

uti l i tatem clero debet, sacra munia obeunti , favere, ac perverse suo 

officio abuteretur , si ipsorum perfunctioni munerum impedimentum 

afferre auderet et quas habent rationes cum Deo cives, eas vellet ipsa 

moderar i ; sic Episcopi ceterique de clero polonorum, ut cives quidem 

liberam habent potestatem suis iur ibus civilibus recte utendi, ut ministri 

au t em sunt Christi et dispensatores mysteriorum Dei (I Cor., IV, 1), non 

ACTA, vol. XIII, n. 11. — 1-9-921. 30 
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debent politicis implicari negotiis, sed civitatis legibus et politicae guber

nationi potestat is civilis, voce exemploque, obtemperat ionem suadentes , 

in primis id agere, ut ad religionem bonosque mores civium animos 

conforment. Maxime vero ad sectas Pro tes tan t ium itemque ad consilia 

hominum turbolent iss imorum, istius quoque nat ionis pestem molientium, 

vigilanter a t tendant , neque latius ea diffundi pat iantur , sed sanas usque

quaque disseminent doctrinas, diaria praesert im ac periodica scr ipta 

scriptis eorum contraria typis edendo. Denique - quod unicuique de 

sacro Ordine sollemne debet sanctumque esse - s tudeant oportet , 

mutuae caritatis officia t r ibuere suis in sacerdotio fratribus, quamvis 

secum in re publica dissideant, aliove sint genere vel ritu. 

Ista dua rum potes ta tum distinctio simul et conspiratio, quae quidem 

Ecclesiae doctr ina praecipitur, semper et civibus et civitatibus salutar is 

exstitit. Talem nationi Polonae futuram confisi, auspicem divinorum 

munerum ac tes tem praecipuae benevolentiae Nostrae, vobis, dilecti fi l i i 

Nostri et venerabiles fratres, vestroque clero ac populo apostolicam 

benedictionem amant iss ime impert imus. 

Datum Romae apud Sanc tum Petrum, die xvi mensis iulii, in com

memorat ione Ssmae Mariae Virginis de Monte Carmelo, anno M C M X X I , 

Pontificatus Nostri septimo. 

BENEDICTUS P P . XV 

I I I 

A D R . P . P A T R I T I U M M U R R A Y , C O N G R E G A T I O N I S A S S M O R E D E M P T O R E M O D E 

R A T O R E M G E N E R A L E M , A N N O E X E U N T E Q U I N Q U A G E S I M O C U M S A N C T U S 

A L F O N S U S M . D E L I G O R I O I N T E R E C C L E S I A E D O C T O R E S A D S C R I P T U S E S T . 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Quinquage

simo exeunte anno cum sanctissimus Congregationis istius Pa te r legi

fer, Alfonsus Maria de Ligorio, inter Ecclesiae Doctores sollemni r i tu 

adscriptus est, equidem gra tu lamur vobis ex animo quod tam sedulam 

dedistis operam ut scripta eius saluberr ima usquequaque propagaren-

tur. Ita, ex quo ille hoc novo decore a decessore Nostro f. r. Pio IX 

insignitus est, clarius lat iusque per chris t ianum orbem universum cae

lestis eius sapientia d u c e r e coepit, idque magna admodum cum studio

sorum et an imarum util i tate. Etenim, dum plerumque accidit ut optimi 

quoque libri decursu temporis oblit terentur, maior quidem in dies appa 
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ret Alfonsianae doctrinae praestant ia a tque opportuni tas ; ut nulla paene 

sit aetat is huius errorum fallacia, quam, maxima saltem ex parte, s a n 

ctus Doctor invicte iam non refutarit. Verum hoc est praecipue in 

eius laude ponendum quod f idei principia ita roborare s tudet ut eadem 

ad recte agendum efficaciter conducant ; ob eamque causam non modo 

studiosis ac doctoribus is est adiumento, sed etiam fidelibus omnis 

ordinis, quibus ad solidas virtutes et perfectionis christ ianae apicem 

assequendum viam ostendit a tque complanat . Iamvero in ceteris quoque 

disciplinis sanctus Alfonsus praeclare enituit, praesertim in re dogma

tica, quaest iones difficillimas et maxime controversas perspicue admo

dum eruditeque per t ractando. Haec autem documenta sacra, a Christo 

Domino tradita, in usum is deducere contendit, non modo de iis egregie 

scribendo, sed potius de iis sancte vivendo, ut mirificum pastoralis 

doctrinae exemplar in se ipse pastoribus omnibus exhibuerit . Huc acce

dit quod cum probe novisset vir pientissimus Dei amorem, et perennem 

esse omnis virtutis fontem, et vinculum quo fides cum christ iana vita 

coniungitur, idcirco in dilectione divina is posuit sancti tudinis funda

mentum; quam quidem caritatem excitandi causa, in eo to tus fuit ut